

REMISSYTTRANDE

Datum
2022-11-22

REGERINGSKANSLIET
Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till
ju.L4@regeringskansliet

SäkerhetsBranschens svar på remiss - Säkerhetspolisens hemställan om skärpta krav på underlag vid säkerhetsprovning
Departementets diarienummer Ju2022/01969

SäkerhetsBranschen har efter kontakt med Justitiedepartementet beretts tillfälle att inkomma med synpunkter på ovan remiss.

SäkerhetsBranschen önskar framföra följande yttrande:

Sammanfattning

SäkerhetsBranschen välkomnar och instämmer med förslagen om skärpta krav på underlag vid säkerhetsprovning.

Vi ser dock att det finns ett behov av att Säkerhetspolisen gör förtydliganden och att det tas fram en tydlig vägledning gällande vilka underlag som ska vara nödvändiga vid en säkerhetsprovning samt en vägledning om hur man ska kunna kontrollera äktheten i den information som inhämtas.

Vi instämmer inte med att förslaget inte kommer att innebära några ökade kostnader, utan ser tvärt om att det initialt kommer att innebära ökade kostnader för verksamheter att genomföra förnyade säkerhetsprovningar i enlighet med skärpta krav. På lång sikt innebär det dock en förbättring av säkerheten vilket överväger i bedömningen.

Vi ser även att det finns en viss risk för att icke godkända säkerhetsprovningar kan tolkas som diskriminerande samt även en viss risk för ett ökat antal arbetsrättsliga utmaningar med hänsyn till att tidigare godkända medarbetare kan få avslag i de säkerhetsprovningar och bedömningar som görs enligt nya skärpta krav.

Önskade förtydliganden

SäkerhetsBranschen önskar följande förtydliganden kopplat till förslagen:

- 1. Nödvändiga underlag vid säkerhetsprövning** – Ett förtydligande behövs där Säkerhetspolisen tydliggör och listar vilken information och vilka underlag som är nödvändiga och som krävs som ett minimum vid en säkerhetsprövning. Detta för att underlätta verksamheternas arbete och för att skapa ett enhetligt underlag för den bedömning som görs.
- 2. Kontroll av äktheten i underlag** – För att kunna göra korrekta bedömningar av underlag vid säkerhetsprövning krävs att det även finns möjlighet att kontrollera äktheten i de underlag som lämnas av den person som prövas. Vi ser ett tydligt behov av att Säkerhetspolisen gör ett förtydligande kring och ger vägledning om hur och var lämnade underlag kan verifieras och kontrolleras av verksamheterna.

Övriga allmänna synpunkter

SäkerhetsBranschen önskar även framföra att det är både önskvärt och nödvändigt att Säkerhetspolisen tar fram en ny tydlig generell vägledning för genomförande av säkerhetsprövning med hänsyn till skärpta krav. Detta för att tydliggöra hur denna skall genomföras, vilka underlag som krävs, samt för att skapa underlag och stöd för bedömningar.

Detta bör göras för att underlätta verksamheternas arbete och för att skapa en god grund för ett enhetligt arbetssätt i de säkerhetsprövningar och bedömningar som görs.

I detta ärende har VD för SäkerhetsBranschen varit föredragande och i handläggningen har en arbetsgrupp från SäkerhetsBranschen medlemsföretag med kompetens inom området säkerhetsprövning deltagit.

Stockholm, 2022-12-01

SäkerhetsBranschen

Jeanette Lesslie Wikström
VD